
 
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 143 del 30.11.2021 
 
Oggetto: Affidamento diretto alla Società Cooperativa Primo Principio, codice fiscale 01387560913, ai 

sensi dell’art. 1, c.2, lettera a) Legge 120/2020 come modificato dalla Legge 108/2021, dei 
“Servizi informatici” per l’importo di euro 38.490,00 + I.V.A. per 12 mesi – CUP 
G15F21000950002. 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909 
 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 l’art. 1, comma 512 della Legge 208/2015 che, per l’acquisto di beni e servizi informatici, obbliga le 
società inserite nel conto consolidato di ricorso esclusivamente agli strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. o da soggetto aggregatore; 

 
CONSIDERATO 

 che in esecuzione della determinazione n. 130 del 15.10.2021 è stata avviata la procedura per 
l’affidamento del servizio in oggetto con pubblicazione della TD n. 1863216 in data 15.10.2021; 

 che la Società Cooperativa Primo Principio ha presentato offerta in risposta alla suddetta TD in data 
18.10.2021 di importo pari a euro 38.490,00 + I.V.A.; 

 che è stata effettuata la verifica dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 in capo alla 
Società Cooperativa Primo Principio; 

 che l’unico certificato mancante risulta essere il casellario giudiziale di Cagliari ma che, essendo stato 
richiesto in data 20.10.2021 (ns. prot. n. 0435), sono trascorsi i termini previsti per la presentazione 
dello stesso; 

 che è pertanto possibile procedere con l’affidamento del servizio in oggetto alla Società Cooperativa 
Primo Principio; 

 
DETERMINA 

1. di affidare il contratto per i Servizi informatici alla Società Cooperativa Primo Principio codice fiscale 
01387560913, per euro 38.490,00 + I.V.A. per 12 mesi previa presentazione della garanzia definitiva; 

2. di procedere alla stipula del contratto tramite la piattaforma MePA di Consip S.p.A.. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


